

St-Paul-lès-Dax, le 29 janvier 2010

COMMUNIQUÉ

Chiffre d'affaires consolidé 2009 : 552,1 millions d'euros
Un quatrième trimestre en progrès

Avec un chiffre d'affaires en légère croissance au 4^{ème} trimestre (+ 0,8%), Gascogne réalise sur l'année 2009 un chiffre d'affaires consolidé de 552,1 M€, (- 9,3%), la tendance s'étant améliorée au cours des 6 derniers mois (- 4.1% Vs -13,8% au 1^{er} semestre).

Les activités affichent une relative bonne résistance avec des baisses inférieures au marché, malgré les fortes perturbations liées à la tempête « Klaus » de début d'année et l'impact de l'arrêt d'une scierie (sinistre 2008) au 1^{er} trimestre.

<i>CA consolidé</i> <i>(en M€)</i>	<i>Trimestre</i>			<i>Cumul</i>		
	4° trim. 08	4° trim. 09	% Variation	31-déc- 08	31-déc- 09	% Variation
Bois	20,6	21,4	+ 3,9%	99,9	81,5	-18,4%
Papier	18,0	22,9	+ 27,2%	83,5	81,9	- 1,9%
Sacs	26,7	24,1	- 9,7%	117,6	104,6	- 11,0%
Complexes	37,4	38,0	+ 1,6%	170,7	164,8	- 3,4%
Distribution	33,8	31,3	- 7,4%	137,1	119,3	- 13%
TOTAL GROUPE	136,6	137,7	+0,8%	608,8	552,1	-9,3%

Dans le cadre de l'appel d'offres biomasse du Ministère de l'Ecologie, du Développement durable et de la Mer, l'année 2010 démarre favorablement pour Gascogne avec l'annonce de la sélection du projet de construction d'une unité de cogénération de 23MW par la société Bioere, sur le site de la papeterie à Mimizan.

Revue des activités 2009 : Amélioration sur le second semestre

- **Bois :** Pour la première fois de l'année, le 4^{ème} trimestre affiche une progression de + 3,8%. Toutefois, compte-tenu des évènements du 1^{er} semestre - la tempête « Klaus » du 24 janvier et l'arrêt de l'usine de Saint-Symphorien jusqu'en avril - la branche affiche un chiffre d'affaires en baisse de 18,4% à 81,5 M€.
- **Papier :** Le 2^{ème} semestre marque une amélioration progressive et sensible de l'activité avec une hausse de la demande sur la plupart des marchés, et le démarrage de l'activité « couchage ». Dans ce contexte et en l'absence d'arrêt conjoncturel, le 4^{ème} trimestre enregistre une forte progression de son chiffre d'affaires (+27,2%). Le recul du chiffre d'affaires de l'année se limite à 1,9% (81,9 M€).
- **Sacs :** Dans un marché européen du sac industriel en baisse sensible, l'activité s'est globalement bien tenue avec des évolutions contrastées selon les sites : bonne tenue de la France et de la Tunisie , recul en Allemagne et Grèce sur des marchés en forte récession. Le chiffre d'affaires s'établit à 104,5 M€ sur l'année 2009, en baisse de 11%.
- **Complexes :** Le 4^{ème} trimestre enregistre une progression de + 1,6% avec les effets positifs des mesures prises en 2008, la bonne tenue des sites français, la très forte progression de la Suisse et la bonne résistance de l'Allemagne. La branche affiche un recul limité de son chiffre d'affaires de 3,4% à 164,8 M€.
- **Distribution :** Dans un contexte de baisse du marché français et avec la mise en place d'une nouvelle organisation logistique, l'activité enregistre un chiffre d'affaires de 119,3 M€ (- 13%) tout en ayant poursuivi l'amélioration de ses marges.

Responsable de l'information financière

Jérôme MONTOYA

Gascogne

Tél. : 05 58 56 54 01 - Fax : 05 58 74 55 48

jmontoya@groupe-gascogne.com

Relations Presse

Véronique DUHOUX

Publicis Consultants

Tél. : 01 57 32 88 96

Veronique.Duhoux@consultants.publicis.fr

ISIN : FR0000124414 / Reuters : GASP.PA / Bloomberg : BI FP / FTSE : 460

www.groupe-gascogne.com